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derledes udvikling i den pågældende kommu- 
ne. : . 

Det har vi meget øje for, og jeg glæder mig så- 
dan set til at kunne fremlægge en model, som 
jeg også tror at spørgeren vil kunne se et per- 
spektiv i, når vi er færdige med den. 

. Kl. 14:21 
Formanden: 
Hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 14:21 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg må tolke det, finansministeren siger, derhen- 
àd, at han siger: Vi giver kommunerne en garan- 
ti for, at de får penge til de opgaver, de skal løse. 

Det, det så også drejer sig om, er, at hvis der 
sker en udvikling i ledigheden, skal der ikke 
skæres ned på de redskaber, som kommunen 
har, eller som kommunen vil få, i forhold til det 
niveau, vi kender fra statens side i dag, når det 
drejer sig om en tidlig indsats. For at få de ledige 
over i andre job, kan det f.eks. dreje sig om løn- 
tilskudsjob, det ved vi virker, og vi ved også, 
hvordan en tidlig indsats i forbindelse med akti- 
vering virker. Man skal ikke kvalificere sig gen- 
nem at have en lang ledighedsperiode, inden 
man kan begynde at få en uddannelse. 

Vi har en 700.000-800.000 jobåbninger hvert 
eneste år. Der vil det være godt, hvis vi ikke står 
og mangler ,arbejdskraft eller skal importere ar- 
bejdskraft. Det tror jeg faktisk finansministeren 
kender fra sit tidligere arbejde som sundhedsmi- 
nister. Det er et område, hvor der er mangel på 
arbejdskraft, samtidig med at der er overskud af 
folk andre steder. 홢 . 

Så jeg tror da, at vi skal gøre en klog indsats 
og få folk over i de områder, hvor der er beskæf- 
tigelse. 

Kl. 14:22 
Formanden: 
Det er finansministeren. 

Kl. 14:22 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg synes ikke, at der lyttes til det, jeg siger. For 
det, jeg siger, er, at det her område vil være om- 
fattet af budgetgarantien, der sikrer kommuner- 
ne under et. Og så siger jeg også helt åbent her, 
at derudover er regeringen meget opmærksom 
på den særlige situation, en konkret kommune 
kan komme i, hvis der er en udvikling i ledig- 
hedstallene i den kommune, som er ude af trit, 
kan man sige, med den generelle udvikling. Det 
kan altså f.eks. være i den situation, hvor man 
har et ekstraordinært hop i arbejdsløsheden, for- 

di borgerne i kommunen arbejder på én stor 
virksomhed, som lukker. 

Derfor overvejer vi, hvordan man kan sikre 
det her særlige hensyn og så i øvrigt få det til at 
gå hånd i hånd med det langsigtede, fremadret- 
tede perspektiv, som jo er, at den enkelte kom- 
mune også skal have et incitament til at gøre en 
ekstra indsats for at nedbringe ledigheden. 

Vi vil om kort tid præsentere en samlet model 
for en omlægning af beskæftigelsessystemet, 
herunder en model for, hvordan kommunerne 
kompenseres ved omlægningen. Og sigtet er jo 
at understøtte en økonomisk bæredygtighed i 
kommunerne og i den enkelte kommune. 

Kl. 14:23 
Formanden: 
Tak til hr. Bjarne Laustsen for spørgsmålet og tak 
til finansministeren for svarene. 

Vi er nu kommet til spørgsmål S 1050 til inte- 
grationsministeren, og det er stillet af hr. Hans 
Kristian Skibby. 

Kl. 14:23 
Spm. nr. S 1050 

3) Til integrationsministeren af: 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Mener ministeren, at det er gavnligt for integra- 
tionen, når danske kommuner oversætter kom- 
munale internetsider til arabisk og andre sprog, 
som det tilsyneladende er tilfældet i Århus 
Kommune? 

Formanden: 
Det er ministeren; der lægger for med en besva- 
relse, værsgo. 

Kl. 14:23 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): i 
Jeg håber ikke, at hr. Hans Kristian Skibby be- 
tragter det som uhøfligt, når jeg indledningsvis 
siger, at mit svar er det samme som sidste år, da 
vi mødtes om de samme ting. 

Er det gavnligt for ihtegrationen, når kommu- 
nerne oversætter kommunale internetsider? Nu 
vil jeg for det første sige, at regeringen jo ikke 
skal gå ind og blande sig i, hvad kommunerne 
skal, men vi har en digital politik om, at mest 
muligt skal ud på internetsider som oplysning 
for borgerne, for at de kan forstå, hvad der fore- 
går. Jeg tror, at hr. Hans Kristian Skibby og jeg er 
helt enige om, at det netop drejer sig om, at ind- 
vandrerne får så meget information som overho- 
vedet muligt om kommunen og ministerierne. 


